



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره

در هفته منتهی به ۱۰ آوریل ۲۰۰۹، دلار در برابر تمام ارزهای عمده، بااستثنای لیره انگلیس و دلار کانادا، تقویت شد. در هفته گذشته نوسانات دلار عمدتاً تحت تأثیر ارقام و گزارشات اقتصادی منتشره در کشورهای عمده صنعتی، نوسانات بازار سهام و برخی موارد دیگر قرار داشت. روزهای شنبه و سه شنبه، ارزش دلار آمریکا در بازار ارزهای عمده تحت تأثیر کاهش ارزش شاخص های سهام در بورس اروپا و سهام وال استریت در آمریکا بدلیل خوش بینی های موجود در خصوص بهبود وضعیت اقتصادی این کشور و تأثیر آن بر سرمایه گذاران در انجام معاملات دلاری به عنوان معاملات مطمئن پیش از انتشار گزارش فصلی درآمد های مالی شرکتها، افزایش یافت. روز چهارشنبه دلار در برابر بن بدلیل نگرانیهای موجود در مورد وضعیت درآمد های شرکت های آمریکایی و هم چنین بی ثباتیهای موجود در ارزش شاخص سهام بازار سهام جهان بویژه سهام وال استریت و بالطبع تمایل به ریسک پذیری کمتر از سوی سرمایه گذاران، کاهش یافت. نوسانات عمده بازار سهام آمریکا بدلیل انتشار اخبار مربوط به کمک احتمالی دولت به برخی مؤسسات بیمه گذار این کشور بود. انتشار گزارش شرکت Alcoa در روز سه شنبه نشان داد که برای دومین فصل متوالی درآمد های این شرکت به پایین ترین سطح خود رسیده است. از سوی دیگر اعلام مقامات بانک مرکزی آمریکا مبنی بر خرید دارتیهایی برای متوقف نمودن آهنگ کند شدن رشد اقتصادی این کشور موجب شد تا دلار در این روز هر چه بیشتر در برابر بن تضعیف شود. Vassili Serebriakov استراتژیست از مؤسسه Wells Fargo در نیویورک اظهار نمود که بازار ارز تاحدودی تابع نوسانات و ریسکهای موجود در بازار سهام آمریکا است و به نظر می رسد که بازار ارز کالا فقط در حاکم مسبق و خط مشی است و صرفاً براساس تحركات کوتاه مدت بازار سهام از خود واکنش نشان می دهد. روز پنجشنبه نیز ارزش دلار در برابر بن بدلیل انتشار اخبار خوشایند اقتصادی منتشر شده از سوی مؤسسه Wells Fargo که حاکی از بهبود وضعیت درآمد های شرکت های آمریکایی بود و همچنین افزایش ارزش شاخص سهام آمریکا و افزایش تمایل سرمایه گذاران به ریسک پذیری در بازار، افزایش یافت. مؤسسه Wells Fargo در این روز گزارشی را منتشر نمود که طی آن انتظار می رود که درآمدهای سه ماهه اول شرکتها در سال جاری در حدود ۳ میلیارد دلار باشد. این موضوع به خوش بینی های موجود در خصوص سلامت بخش مالی آمریکا دامن زد و باعث شد ریسک پذیری سرمایه گذاران افزایش یابد و نهایتاً دلار در برابر بن تقویت شود. با توجه به افزایش اعتماد در معاملات بازار، تحلیل گران اقتصادی اظهار نمودند که گزارش منتشره هم چنین حاکی از کاهش پیش از انقضاء نرخ بیکاری در آمریکا بوده است و کسری تجاری این کشور نیز ۷۸٪ درصد در ماه فوریه کاهش داشته است. اخبار منتشره توسط مؤسسه Wells Fargo توأم با گزارش خوشایند کاهش نرخ بیکاری باعث افزایش تمایل ریسک پذیری سرمایه گذاران در بازار شده است. ارزش یورو نیز در برابر دلار در این روز کاهش یافت و به میزان ۱/۳۱۳۴ در برابر دلار رسید. روز جمعه نیز بازار معاملات ارزی نیویورک و لندن بواسطه تعطیلات روز (good Friday) Easter تعطیل بود.

بورس فلزات قیمتی

در هفته گذشته بهای طلا در بازار فلزات قیمتی لندن و نیویورک بطور عمده تحت تأثیر نوسانات بازار سهام، تصحیحات تکنیکی، انتشار اخبار و گزارشهای اقتصادی و برخی موارد دیگر قرار داشت. بطوریکه بهای هر اونس طلا در بازارهای مذکور به ترتیب با ۳/۸۱ و ۳/۶۴ درصد کاهش به سطح ۸۷۹/۷۶ و ۸۷۸/۸۶ دلار رسید. روز دوشنبه بهای هر اونس طلا در بازارهای مذکور تحت تأثیر تقویت ارزش دلار، کاهش ارزش شاخص های سهام آمریکا و تصحیحات تکنیکی، کاهش یافت. روز سه شنبه بهای این فلز در بازارهای مذکور تحت تأثیر مثبتی های ایجاد شده نسبت به بهبود وضعیت قیمت ها پس از انتشار گزارش بررسی بازار طلا توسط مؤسسه GFMS و هم چنین تمایل برای انجام معاملات مطمئن پیش از ارائه گزارش فصلی درآمد های شرکتها، بیش از یک درصد افزایش یافت. روز چهارشنبه بهای طلا در بازار فلزات مذکور تحت تأثیر انتشار اخبار مربوط به اجلاس دو روزه کمیته بازار باز فدرال رزرو (بازوی سیاستگذاری بانک مرکزی آمریکا)، کاهش رشد اقتصادی و تداوم ریسکهای نزولی، کاهش یافت. لازم به ذکر است بهای طلای مربوط به قراردادهای معاملات آتی ماه ژوئن نیز با ۲/۶۶ دلار افزایش به سطح ۸۸۵/۹۰ دلار در هر اونس در بخش COMEX بازار معاملات نیویورک رسید. بهای طلا در این روز در محدوده ۸۸۷/۸۰-۸۷۹/۲۰ دلار در هر اونس در نوسان بود. تحلیل گران اقتصادی نیز اظهار نمودند که شاهد فروشیهای گسترده طلا هستند و بالطبع تمایل به ریسک پذیری در بازار نیز افزایش یافته است و خریداران در این روز با توجه به اوضاع کنونی اقتصادی همچنان در صدد انجام معاملات مطمئن می باشند. در این روز تحلیل گران اظهار داشتند که تورم منمکس شده در گزارشات منتشره باعث شد که فروش طلا نیز تاحدودی متعادل شود. در ساعات اولیه این روز مؤسسه JPMorgan با انتشار گزارشی پیش بینی نمود که بهای طلا در سالهای ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ افزایش خواهد یافت، ضمن اینکه عواملی چون دورنمای تورمی و تضعیف ارزش دلار را به عنوان عناصر تعیین کننده بر افزایش بهای طلا یادآوری نمود. این مؤسسه پیش بینی قیمت خود برای بهای طلا را از میزان قبلی ۸۳۱ دلار به میزان ۹۶۰ دلار در هر اونس در سال ۲۰۰۹ تغییر داد و خاطرنشان ساخت که در سال ۲۰۱۰ نیز پیش بینی متوسط قیمت طلا از رقم قبلی ۸۲۵ دلار در هر اونس به رقم ۹۵۰ دلار در هر اونس افزایش خواهد یافت. پیش بینی های مذکور یک روز بعد از انتشار گزارش مربوط به دورنمای وضعیت قیمت ها توسط مؤسسه GFMS صورت گرفت. مؤسسه GFMS نیز اشاره نمود که بهای طلا احتمالاً در سال ۲۰۰۹ به رقم ۱۱۰۰ دلار در هر اونس افزایش خواهد یافت. شایان ذکر است که در این روز بانک مرکزی اروپا (ECB) در گزارش مالی مشترک همکاری خود اعلام نمود ارزش ذخایر طلای بانک مرکزی عضو منطقه یورو در هفته منتهی به ۳ آوریل با ۲۴/۱ میلیارد یورو افزایش (معادل ۳۱/۹۱ میلیارد دلار) به سطح ۲۴۱/۶۷۲ میلیارد یورو رسیده است. خلاص ذخایر ارزی در سیستم یورویی بانکها نیز با ۱۴/۲ میلیارد یورو افزایش به رقم ۲۹۰/۸ میلیارد یورو رسید. بانک مرکزی اروپا این موضوع را طی بیانیه مالی قاطع خود اشاره نمود که مؤید ارزش گذاری منظم سه ماهه این بانک است. روز پنجشنبه نیز بهای طلا تحت تأثیر سرمایه گذاری در معاملات مطمئن بدینال تقویت ارزش دلار آمریکا و تقویت ارزش شاخص های بازار سهام، کاهش یافت. ضمناً در این روز بانک مرکزی روسیه اعلام کرد که ارزش مجموع ذخایر ارز و طلا این کشور از سطح ۳۸۸/۰ میلیارد دلار در هفته منتهی به ۱۷ مارس به سطح ۳۸۵/۰ میلیارد دلار در هفته منتهی به ۳ آوریل کاهش یافته است. لازم به ذکر است که روسیه سومین کشور دارای موجودی ارز و طلا در جهان است. روز جمعه بازارهای عمده طلای جهان تعطیل بود.

بورس نفت خام

در هفته گذشته بهای نفت خام در بازارهای جهانی بطور عمده تحت تأثیر انتشار اخبار و گزارشهای اقتصادی، نوسانات بازار ارز و سهام، تصمیمات تکنیکی و برخی موارد دیگر قرار داشت. بطوریکه در دوره مذکور میانگین بهای هر بشکه نفت خام برنت انگلیس و نفت خام پایه آمریکا به ترتیب با ۳/۷۷ و ۰/۴۳ درصد افزایش به سطح ۵۲/۸۸ و ۵۰/۴۶ دلار رسید. روزهای دوشنبه و سه شنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی تحت تأثیر کاهش ارزش شاخص سهام وال استریت، افزایش ارزش دلار و پیش بینی های حاکی از افزایش موجودی انبار نفت خام داخلی آمریکا، کاهش یافت. روز چهارشنبه بهای این ماده در بازارهای جهانی تحت تأثیر کاهش غیر منتظره موجودی انبار نفت حرارتی و دیزل و انتشار ارقام ناخوشایند اقتصادی و انعکاس نگرانیهای فزاینده اقتصادی توسط بانک مرکزی آمریکا، افزایش یافت. شرکت کنندگان در اجلاس ماه مارس کمیته بازار باز فدرال رزرو (بازوی سیاستگذاری بانک مرکزی آمریکا) در خصوص کاهش سریع روند رشد اقتصادی توأم با افزایش ریسکهای نزولی مباحثه نمودند. Stephen Schork و براسار مقالات مؤسسه Schork Report در فیلادلفیا نیز اظهار نمود که روند کنونی ارزش شاخص های سهام بازار آمریکا توأم با برگزایی اجلاس کمیته بازار باز فدرال رزرو (FMO) روندی نزولی است و بالطبع این عامل بر بازار نفت نیز تأثیر گذار است. در روز چهارشنبه اداره کل اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) طی گزارش هفتگی خود اعلام نمود که موجودی انبار نفت خام در هفته منتهی به ۳ مارس نسبت به هفته ماقبل آن برای پنجمین هفته متوالی با ۱/۷ میلیون بشکه افزایش به سطح ۳۶۱/۱ میلیون بشکه رسید. موجودی انبار بنزین نیز با ۰/۶ میلیون بشکه افزایش به سطح ۲۱۷/۴ میلیون بشکه رسید و این در حالیست که پیش بینی می شد این موجودی ها به ترتیب افزایشی به میزان ۱/۹ و کاهش به میزان یک میلیون بشکه را نشان دهند. موجودی انبار نفت حرارتی و دیزل نیز با ۳/۴ میلیون بشکه کاهش به سطح ۱۴۰/۸ میلیون بشکه رسید که بسیار فراتر از میزان ۰/۲ میلیون بشکه بازار پیش بینی شده قبلی توسط خبرگزاری رویترز می باشد. Mark Waggoner رئیس مؤسسه Excel Futures در Huntington Beach کالیفرنیا اظهار نموده که کاهش قابل توجه موجودی انبار نفت حرارتی و دیزل بسیار شگفت آور و قابل توجه است و لازم است که اقدامات زیادی در جهت تغییر وضعیت کنونی صورت گیرد. روز پنجشنبه نیز بهای نفت خام در بازارهای جهانی تحت تأثیر افزایش ارزش شاخص های بازار سهام این کشور و اطلاعات منتشره اقتصادی حاکی از کاهش نرخ بیکاری و همچنین امیدواریهای زیاد در خصوص افزایش تقاضای نفت، تقریباً ۶ درصد افزایش یافت. لازم به یادآوری است که روز جمعه بازار معاملات نیویورک و لندن بواسطه روز Good Friday تعطیل بود.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)

تاریخ	نوع فلز	مس مفتول	آلومینیوم	روی	نیکل	سرب	قلع
جمعه ۱۰ آوریل ۲۰۰۹		۴۴۶۵/۰	۱۴۵۱/۰	۱۳۵۲/۰	۱۰۷۵۵	۱۳۵۲/۵	۱۱۰۵۵
پنجشنبه ۹ آوریل ۲۰۰۹		۴۴۶۵/۰	۱۴۵۱/۰	۱۳۵۲/۰	۱۰۷۵۵	۱۳۵۲/۵	۱۱۰۵۵
چهارشنبه ۸ آوریل ۲۰۰۹		۴۳۰۵/۰	۱۴۱۷/۰	۱۳۰۰/۰	۱۰۶۱۵	۱۳۰۲/۵	۱۱۰۰۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی

نرخ سپرده	انواع ارز و فلزات قیمتی		چهارشنبه ۸ آوریل ۲۰۰۹		پنجشنبه ۹ آوریل ۲۰۰۹		جمعه ۱۰ آوریل ۲۰۰۹	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	--	۱/۴۹۲۲۳	--	۱/۴۹۲۷۷	--	۱/۴۸۶۴۷	--	۱/۴۸۶۴۷
یورو	۱/۳۲۴۶	۱/۳۲۶۶	۱/۳۲۷۹	۱/۳۱۶۴	تعتیل	۱/۳۱۸۱	تعتیل	۱/۴۳
لیره انگلیس*	۱/۴۶۹۵	۱/۴۷۱۳	۱/۴۶۷۰	۱/۴۶۶۷	تعتیل	۱/۴۶۶۰	تعتیل	۱/۵۶
فرانک سوئیس	۱/۱۴۵۲	۱/۱۴۱۷	۱/۱۴۷۴	۱/۱۵۶۳	تعتیل	۱/۱۵۴۶	تعتیل	۰/۴۰
ین ژاپن	۹۹/۹۱	۹۹/۸۳	۱۰۰/۱۱	۱۰۰/۴۱	تعتیل	۱۰۰/۳۳	تعتیل	۰/۵۷
بهره دلار	--	--	--	--	--	--	--	۱/۱۳
طلا	۸۸۶/۵۵	۸۸۱/۴۵	۸۸۰/۵۰	۸۸۱/۰۵	تعتیل	تعتیل	تعتیل	--
نقره	۱۲/۳۴	۱۲/۲۸	۱۲/۳۰	۱۲/۳۴	تعتیل	تعتیل	تعتیل	--
پلاتین	۱۱۸۱/۰۰	۱۱۷۷/۵۰	۱۱۹۵/۰۰	۱۲۰۰/۰۰	تعتیل	تعتیل	تعتیل	--
نفت خام	۵۱/۵۹**	۴۹/۳۸***	۵۴/۰۶**	۵۲/۲۴***	تعتیل**	تعتیل***	تعتیل	--
سبد نفت اوپک	۵۰/۲۵							--

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی (حق برداشت مخصوص)

